
برای فقرا، چه باید کرد؟

مشکل اصلی در جامعه ایران سیستم تأمین اجتماعی ناکارآمد 
است و این لزوماً به معنی ســازمان تأمین اجتماعی نیست، بلکه 
همین کمک هایی که بهزیستی، کمیته امداد، بنیاد شهید، بنیاد 15 
خرداد و سایر بنیادهای عام المنفعه دارند باید سازمان دهی شود. 
نباید دولت در این حجم و اندازه از بودجه دولتی به این نوع نهادها 
کمک کند بلکه این نهادها باید بیشــتر بودجه شان با کمک های 
مردمی اداره شوند. به همین دلیل می گویم این سیستم ناکارآمد 
است. درجایی بهزیســتی کمک کرده و هم زمان کمیته امداد هم 
کمک کرده و در جای دیگر هیچ کدام از این ها هیچ کمکی نکرده اند. 
فلســفه اینکه در دولت اصلاحات، وزارت رفاه تأسیس شد این بود 
که این موازی کاری ها در هم ادغام شــود، متأســفانه این موضوع 
اتفاق نیافتاد. البته من روی اســم ها حرفی ندارم بلکه سیســتم 
بازتوزیع برای طبقات تهیدست و نیازمند سیستم کارآمدی نیست. 
گزارش های غیررسمی نشــان می دهد حدود 30 درصد از کسانی  
که تحت نظر کمیته امداد هســتند و 40 درصد کسانی که تحت 
پوشش بهزیستی اند، نیازمند نیستند زیرا این انتخاب ها سلیقه ای 
است. در واقع اصلًا سیستمی وجود ندارد که مشخص کند فردی 
واقعاً نیازمند است یا خیر، این ها قطعاً باید مورد رسیدی قرار گیرند. 
صندوق پیشــرفت و عدالت پیش از این با نام صندوق کارآفرینی 
امید فعالیت می کرد و قاعدتاً این طرح هم به سرنوشت کمیته ها و 
بنیادهای خیریه دچار می شود. در ایران باید اصلاحات ساختاری 
انجام شود و سعی شود خردمندانه عمل شود. سیستم عدم تمرکز 
خوب است اما استاندارها نمی دانند برای فقرا چه باید بکنند. بیش 
از 77 میلیون از جمعیت 83 میلیونــی یارانه می گیرند. دلیل این 
است که یارانه ها در ایران هدفمند نشــد و این فقط پخش کردن 
پول است. اکنون فردی استاد دانشگاه اســت یا پزشک و بازرگان 
و درآمد بالایی هم دارد اما یارانه می گیرد. در حالی که باید به سه 
دهک پایین درآمدی کشور یارانه داد که شناسایی این ها بسیار زیاد 
راحت است. حدوداً تا جایی که آمار سال های قبل را دارم حدود 13 
میلیون نفر افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند که 
فعلًا به  عنوان نیازمند هستند حالا هرکسی نیازمند به یارانه بود برود 
و در کمیته امداد ثبت نام کند و در سیستم هم باشد تا کمک دریافت 
کند. پس سیستم توزیع مان اشکال دارد در نتیجه این یارانه ها به 
نحو مطلوبی توزیع نمی شود و خودش باعث تولید نابرابری توزیع 
درآمد شــده و فقر هم از بین نمی رود. باید از تکنولوژی اطلاعات 
استفاده کنیم. وظیفه دولت انجام دو کار اساسی است. یکی طراحی 
سیستم مالیاتی کارا که مالیات را از صاحبان ثروت بگیرد و به مردم 
نیازمند برساند و دوم با طراحی سیستم تأمین اجتماعی کارا این را 
بازتوزیع کند. بسیاری از بنیادهای خیریه به دلیل فرار مالیاتی تحت 
لوای خیریه آمده اند و اکنون ایران بهشــت دلالان شده است که با 
طراحی سیستم باید جلوی این کار گرفته شود. تخصیص بودجه 
استانی از محل طرح های اســتانی در صندوق پیشرفت و عدالت 
ذخیره می شود، این صندوق پیش از این با نام صندوق کارآفرینی 
امید فعالیت می کرد و قاعدتاً این طرح هم به سرنوشت کمیته ها و 
بنیادهای خیریه دچار می شود. در ایران باید اصلاحات ساختاری 
انجام شود و سعی شود خردمندانه عمل شود. سیستم عدم تمرکز 
خوب است اما استاندارها نمی دانند برای فقرا چه باید بکنند. باید 

زیرساخت هایی فراهم شود که از این مهم غفلت شده است.

 مهدی پازوکی
تحلیلگر مسائل اقتصادی

امید فراغت
روزنامه نگار

بخشنامه اخیر سازمان زندان ها به زندان های سراسر کشور با موضوع تبیین 
حقوق بازداشت شدگان، رعایت کرامات آنها و نحوه نظارت بر بازداشتگاه ها 
در واقع تاکیدی بر مفاد قانون احترام به آزادی های مشروع و حفظ حقوق 
شهروندی مصوب سال 82 و برخی از مواد قانون آیین دادرسی کیفری 
مصوب سال 92 و همین طور بخشنامه اجرایی سازمان زندان ها و یک سری 
قواعد و مقررات بین المللی ناظر بر حفظ حقوق متهمان و بازداشت شدگان 
است که طی سال های گذشته از طریق مقامات قضائی به صورت مکتوب 
و یا بخشنامه ای و همین طور از سوی پاره ای فعالین حقوق بشر و مدافعین 
حقوق متهمان مورد اشاره و تذکر قرار گرفته است. بند یک این بخشنامه 
تاکید کرده است که هیچ متهمی نباید بدون برگه قرار کتبی معتبر در زندان 
یا بازداشتگاه پذیرش شود و در بند 2 بخشنامه فوق تصریح شده است که 
مسئولان بازداشتگاه ها باید در اسرع وقت امکان تماس تلفنی متهم با خانواده 
و وکیل ذی سمت وی را به صورت رایگان و شبانه روزی در 48 ساعت اول 
فراهم نمایند و در بندهای دیگر بخشنامه بر لزوم آموزش حضوری حقوق و 
تکالیف متهمان بازداشتی و منع انگشت نگاری به صورت کلی و لزوم رسیدگی 
سریع و فوری به وضعیت جسمانی زندانیان بیمار و تشکیل پرونده سلامت 
آنان و منع شکنجه زندانیان و بسیاری از موارد مهم در جهت حفظ حقوق 
بازداشت شدگان تاکید گردیده است که تک تک این بندها به نوبه خود 
واجد اهمیت بسیار و قابل توجه فراوان است. حال این سوال در ذهن متبادر 
می شود که فلسفه صدور بخشنامه یادشده در بازه زمانی حاضر چیست؟اولا، 
اگر تاکنون رعایت حقوق زندانیان حتی به صورت نسبی به عمل می آمده، 
چرا مجددا تاکید بر رعایت این حقوق شده است و چه لزومی به صدور این 
بخشنامه بوده است. ثانیا، اگر واقعا موانع و مشکلاتی در رابطه با حفظ حقوق 
زندانیان در عمل وجود داشته است )که ظاهرا نیز وجود داشته است( از 

جمله فوت مرحوم بکتاش آبتین به لحاظ بیماری کرونا که باعث جنجال 
و سروصدای زیادی در رسانه های داخل و خارج گردید و پاره ای منتقدان 
عقیده بر آن داشتند سهل انگاری و قصور مسئولین در رساندن مرحوم 
به بیمارستان باعث مرگ وی شده و شاید علت صدور بخشنامه پاره ای از 
نابسامانی های موجود در زندان مشابه موضوع فوق بوده است. بایستی بررسی 
شود چرا تاکنون به رغم وجود قوانین شفاف و صریح و بخشنامه ها و قوانین 
و آیین نامه های مربوطه از جمله آیین نامه زندان ها که بارها اصلاح گردیده 
این معضلات و مشکلات همچنان ادامه داشته است؟ شکی نیست آمار بالای 
تعداد زندانیان در کشور و عدم امکانات و ظرفیت های کافی و لازم و کمبود 
بودجه برای اداره زندان ها حسب آنچه که مسئولین زندان های کشور بارها 
بدان پرداخته اند، امکان اجرای کامل مفاد آیین نامه به صورت مطلوب فراهم 
نمی شود و میان آنچه که در آیین نامه مذکور آمده و آنچه که در عالم واقع در 
زندان های کشور وجود دارد، فاصله زیادی وجود داشته است و دارد. مع ذالک 
پاره ای ازحوادث و موارد و نواقصی بوده که صرفا معلول بی توجهی و قصور 
مسئولین مربوطه در زندان ها بوده که می شد با اندکی مدیریت بهتر و دادن 
آموزش های لازم از آمار این گونه حوادث و وقایع ناگوار در زندان های کشور 
کاست. در هر حال بخشنامه جدید که از حیث منطبق با قانون و نشات گرفته 
از آن است، از ابعاد مختلف دارای اثرات مثبت و امیدوارکننده ای خواهد بود 
به شرط آنکه از سوی سازمان زندان ها دایره یا تشکیلات منظمی تحت عنوان 
بازرسان ناظر به اعمال صحیح بخشنامه تشکیل و تاسیس گردد و مامورین و 
افرادی که در این سازمان ها یا در این دایره مشغول به کار می شوند، به صورت 
پیگیر و مستمر بر نحوه عملکرد کارمندان و مامورین زندان ها نظارت کافی 
داشته باشند و موارد مثبت و منفی را بدون هیچگونه ملاحظه و اغماضی 
سریعا به مقامات بالاتر گزارش نمایند و متعاقبا خاطیان و سهل انگاران 
مجازات شده و کارمندان و مسئولین و مامورین منضبط که اهتمام فراوان در 
اجرای بخشنامه داشته اند به صورت جدی مورد تشویق قرار گیرند والا با صدور 
چنین بخشنامه هایی بدون وجود تشکیلات ناظر نمی توان امید به بهبود 
وضعیت زندان ها داشت که باید گفت به عمل کار برآید به سخندانی نیست. 

معمولا در فوتبال ایران مسئولان وقتی کاری را که وظیفه شان است انجام 
بدهند اما از زیر بار آن شانه خالی می کنند به دنبال مقصر آن می گردند در 
صورتی که خودشان در این پرونده سهم به سزایی داشتند. من می شنوم 
که برخی اهالی فوتبال و کارشناســان می گویند باید فدراسیون فوتبال یا 
کمیته صدور مجوز حرفه ای پاسخگو حذف این دو باشگاه از لیگ قهرمانان 
آسیا باشــند در حالی که اصلا اینگونه نیست. مجوز حرفه ای در شرایطی 
به باشــگاه ها تعلق می گیرد که آنها دارای اســتادیوم خصوصی، مالکیت 
خصوصی و نبود شاکی و بدهی باشند، استقلال و پرسپولیس کدام یک از 
این شرایط را دارند؟! فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا به عنوان مرجع کار 
نظارت را برعهده دارند و هر باشــگاهی که معیارهای آنها را نداشته باشد 
از حضور در لیگ قهرمانان آسیا حذف می شــوند. باشگاه ها باید به سمت 
خصوصی سازی بروند و منبع درآمد آنها مشــخص باشد، هزینه های که 
برعهده آنهاست شفاف ســازی شود. آنها طبق حســاب و کتاب و قوانین 
و مقررات پیش می روند و هر باشــگاهی که تابع قوانین آنها نباشــد کنار 
گذاشته می شود. در تمامی این سال ها با ترفند مدارک را به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا می دادیم اما الان شرایط تغییر کرده و آنها هم اهل کاغذبازی و 
مماشات نیستند در نتیجه حذف این دو باشگاه اتفاق افتاد.در اینجا تقصیر 

فدراسیون فوتبال یا فلان کمیته چیست؟! مگر آنها می توانند با نامه نگاری 
به دنبال ابقای باشگاه سرخابی ها باشند وقتی هیچ یک از معیارهای صدور 
مجوز حرفه ای را ندارند. تمام ایراد و اشکالات از خود ماست. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا وقتی بررسی می کند و می بیند دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
خصوصی سازی نشده اند و مالکیت دولتی و مشترک دارند، درآمدزایی ها 
آنها شفاف نیست، قانون حق پخش تلویزیونی و کپی رایت را ندارد، این دو 
باشگاه استادیوم خصوصی ندارند آن وقت اســت که رای به حذف این دو 
باشگاه می دهد که یک امر طبیعی هم هست. کنفدراسیون فوتبال آسیا و 
فیفا با ما دشمنی ندارند؛ ایراد اصلی از خود ماست. وقتی باشگاه ها زیرساخت 
مناسب ندارند و هر مدیری به جای اینکه فکری برای مشکلات کند تنها به 
دنبال کار خودش است و هزینه ای روی دست باشگاه می گذارد آن وقت در 
آسیا هم نمی تواند حضور پیدا کند. دو باشگاه استقلال و پرسپولیس حتی 
در رده های پایه زیرساخت درست و حســابی ندارند. آن وقت برخی افراد 
چرا توقع دارند که این دو تیم در لیگ قهرمانان آسیا حضور داشته باشند؟! 
با کدام داشــته قابل قبول چنین توقعی داریم؟! بهتر است افراد دست از 
سیاه نمایی بردارند و واقعیت ها را بگویند. نمی دانم برچه اساسی نامه دادیم 
و توقع ابقا در لیگ قهرمانان آسیا هم داشتیم. باید این واقعیت را قبول کنیم 
که باشگاه های ما برای صدور مجوز حرفه ای هیچ کاری نکرده اند البته یکی 
دو تا باشگاه تلاش کردند و به لحاظ زیرساختی شرایط خوبی فراهم کرده اند 
اما دو باشگاه سرخابی ها چنین شرایطی ندارند و به خاطر وابستگی به دولت 

هم بیشتر در معرض توجه هستند.

به عمل کار برآید

 لطف »ای اف سی«  به فوتبال ایران!
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     مجید ابهری، جامعه شناس در گفت و گو با»آرمان ملی«:

صفحات6 و 7صفحه 3صفحه 2صفحه 5

آرمان ملی: تمایل دارد که همیشه نامش مطرح 
شود و برایش چگونگی این موضوع مطرح نیست. 
به دوبی می رود و با دختران عکس می اندازد، در 
داخل کشور اظهارات حساسیت برانگیزی دارد. 
هر مسیری که بتواند تا نامش مطرح شود را طی 
می کند کــه نمونه آخرش اظهاراتی اســت که 
درباره فیلم های رژیم گذشته داشت. دولت بهار 
نوشت؛ احمدی نژاد گفته است: »واقعا شرایط ...

آرمان ملی : هر روز که از رحلت آیت ا...  هاشمی 
می گذرد، خسارات و تبعات این نبودن بیش از 
همیشه نمایان می شود. به راستی اگر او بود، رای 
به تداوم اعطای یارانه می داد یا مانند دولت پس 
از جنگ که رئیس جمهورش بود، راهکار دیگری 
داشت که منجر به سازندگی می شد؟ اگر آیت ا... 

 هاشمی در قید حیات بود چه توصیه ای ...

آرمــان ملی:ســازمان زندان هــا در ادامــه 
مجموعــه  ایــن  تحولــی  رویکردهــای 
بخشــنامه ای را در راســتای تبییــن حقــوق 
بازداشت شــدگان، رعایت کرامت آنان و نحوه 
نظارت بر بازداشــتگاه ها صادر کــرده که این 
بخشــنامه متضمن تقویت حقــوق زندانیان و 
بازداشت شدگان و رعایت جنبه های اسلامی، ...

 در ادامه رویکردهای تحولی 
دستگاه قضائی صادر شد: 

 بستن چشم 
و پابند ممنوع!

     گامي دیگر در جهت حفظ حقوق 
بازداشت شدگان و زندانیان

 یدا... طاهرنژاد در گفت وگو با  
»آرمان ملی« مطرح کرد:

»رفع تحريم ها« رسيده 
به ايستگاه آخر

    فضا برای حل مساله و برداشته شدن 
تحریم ها مساعد است

 هربار به بهانه اي فقط مي خواهد 
که نامش مطرح شود...

 احمدي نژاد؛ 
اين بار استفاده از نام 
فردين و بهروز وثوقي!

مجید رضاییان اعلام کرد:

 یادداشت 2

با توجه به اینکه دیدگاه، سلیقه، گفتار و رفتار اکثریت ملت، 
متفاوت از ادبیاتِ رسمی است مسئولان باید نحوه مواجهه 
با چنین جامعه ای را بلد باشند. فناوری و تکنولوژی درقالب 
داده های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی و همچنین 
یکپارچگی و تبادل سریع اطلاعات و تصاویر، شهروندان محلی 

به شهروندان جهانی تغییر و تبدیل ...

بین مردم و مسئولان مفاهمه برقرار نیست!
امید فراغت

روزنامه نگار

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

بخشنامه اخیر سازمان زندان ها به زندان های سراسر 
کشور با موضوع تبیین حقوق بازداشت شدگان، رعایت 
کرامات آنها و نحوه نظارت بر بازداشتگاه ها در واقع تاکیدی 
بر مفاد قانون احترام به آزادی های مشروع و حفظ حقوق 
شهروندی مصوب سال 82 و برخی از مواد قانون آیین 
دادرسی کیفری مصوب سال 92 و همین طور بخشنامه 

اجرایی سازمان زندان ها و ...

به عمل کار برآید

 مهدی پازوکی
تحلیلگر مسائل اقتصادی

مشکل اصلی در جامعه ایران سیستم تأمین اجتماعی 
ناکارآمد است و این لزوماً به معنی سازمان تأمین اجتماعی 
نیست، بلکه همین کمک هایی که بهزیستی، کمیته امداد، 
بنیاد شهید، بنیاد 15 خرداد و سایر بنیادهای عام المنفعه 
دارند باید سازمان دهی شــود. نباید دولت در این حجم و 

همین صفحهاندازه از بودجه دولتی به این نوع ...

برای فقرا، چه باید کرد؟

عبدالصمد خرمشاهی
وکیل پایه یک دادگستری

صفحه 9

»آرمانملی«ازحواشیبروزدوحادثههواییدریکهفتهاخیرگزارشمیکند:

ماجراي هواپیماهاي فرسوده وباقي قضایا
   برخی از ایرلاین ها با تسهیلات صندوق توسعه ملی، سه هواپیمای فرسوده می خریدند و بقیه پول را به جای دیگراختصاص می دادند!

 »ورك شاپ هاي
  نه گانه زمستانه« 
 مدرسه روزنامه نگاري 
و مطالعات رسانه
  طرح جدید بسته هاي آموزشي 
 و مجوز نشرآثاردیجیتال 
 از محورهاي تازه 
فعالیت مدرسه است

بین مردم و مسئولان مفاهمه برقرار نیست!

با توجه به اینکه دیدگاه، سلیقه، گفتار و رفتار اکثریت ملت، 
متفاوت از ادبیاتِ رسمی است مسئولان باید نحوه مواجهه با 
چنین جامعه ای را بلد باشند. فناوری و تکنولوژی درقالب داده های 
اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی و همچنین یکپارچگی و 
تبادل سریع اطلاعات و تصاویر، شهروندان محلی به شهروندان 
جهانی تغییر و تبدیل پیدا کرده اند. باید پذیرفت جهش و ارتقای 
ذهنی اکثریت ملت ایران ملموس و مشهود است، اکثریت مسئولان 
در تناسب با جهش ذهنی جامعه امروز ایران نیستند. بنابراین چنین 
واقعیتی باعث و بانی عدم درک و شناخت مشترک و همچنین 
مفاهمه ملی شده است. مسئولان باید بپذیرند واقعیت های پیدا و 
پنهان جامعه امروز ایران محصول و نتیجه قدرت اجبار زمان و همچنین 
رَوَندهای طبیعی ست. بنابراین واقعیت های ایجاد شده رَوندهای 
طبیعی، بازگشت به عقب ندارند. پس وظیفه مسئولان است که 
متناسب با کلیت جامعه تغییر و تبدیل پیدا کنند. مسئولان به همان 
نسبت که به هواداران و طرفداران شان دل خوش دارند به همان 
نسبت هم باید از عدم رضایت عمومی بیمناک باشند. مسئولان باید 
بپذیرند مهم ترین سرمایه و ثروت هر جامعه ای، منابع انسانی آن 
جامعه است اگر این ثروت عمومی همراه شان باشند، غنی هستند 
در غیر این صورت با وجود داشتن انواع و اقسام سرمایه های مادی، 
اما فقیر و بی چیزند! مسئولان باید بپذیرند توانایی پیشگیری، نقطه 
اتکا و اقتدار است. حکمرانان بدانند روش و منش مملکت داری بر 
پایه و اساس پیشگیری و مهار، تاریخ مصرف دارد. در فضایی که سلاح 
جامعه آگاهی شده باشد این آگاهی در فرآیند زمان تولید قدرت 
خواهد کرد. بنابراین هر گونه مقاومتی در برابر قدرتی که محصول 

آگاهی باشد، شکننده است! باید پذیرفت...

سخنگوي دولت در تازه ترین مواضع 
اعلام کرد:

 از مذاکرات وین 
 تا واکسن 

   
و معیشت مردم

آرمان ملی: ســخنگوی دولت اظهار 
داشــت: عمل به وعده ها و اســتفاده از 
نظرات متخصصین مــورد توجه دولت 
خواهد بود و هرکجا که عمل به وعده ها ...

صفحه  3

 رئیس سابق صداوسیما چگونه 
مدیرعامل هلدینگ اقتصادی شد؟

تخصصي تریـن 
هلدینگ در یَـد مدیر 
بي تخصص
 کنایه سرافراز: 
 در تراست 
 خلیج فارس 
 هم مشکل مالی دولت 
را حل می کنی...!

صفحات 6 و 7

با وجود تلاش هایی که طالبان انجام می دهد و 
پاکستان به عنوان کشور حامی آن ها، شاهد هستیم که 
تاکنون شرایط آن چنان فراهم نبوده که کشوری رسما 
طالبان را به عنوان یک دولت به رسمیت بشناسد. ولی 
واقعیت دیگری که رخ داده این است که طالبان را 
به شکل »دوفاکتو« شناسایی کرده اند. اتحادیه اروپا 
قصد دارد دفتر خود را از قطر به کابل برگرداند و این 
به معنای آن است که برای شناسایی طالبان به عنوان 
دولتی که در افغانستان حاکم شده است، به مرور 
آماده می شوند. چین و روسیه و بعضی از کشورهای 
نزدیک به این دو کشور نیز خود را برای بازگشایی 
سفارت خانه های شان در کابل آماده می کنند که این 
هم به نظر می رسد به مراوداتی که بین چین، روسیه 
و آمریکا وجود دارد، ارتباط پیدا می کند. کشورهای 
اسلامی هم خود را آماده می کنند که به صورت جمعی 
نه انفرادی و در قالب سازمان همکاری های اسلامی، 
طالبان را شناسایی کنند. شرایط به سمت به رسمیت 
شناختن طالبان پیش می رود، ایران نیز دیدارهایی 
بین مقامات دو طرف انجام داده است. برداشت من 
این است که دیر یا زود طالبان به عنوان یک امر واقع به 
رسمیت شناخته می شود و آمریکا هم مقداری دیرتر 
از دیگران برای شناسایی طالبان اقدام خواهد کرد 
به دلیل شکستی که داشت و فراری که مفتضحانه 
از افغانستان صورت گرفت. من فکر می کنم آمریکا 
آخرین کشوری باشد که طالبان را به رسمیت بشناسد. 
چین و روسیه و اتحادیه اروپا کشورهای بزرگی خواهند 
بود که ابتدا طالبان را به رسیمت خواهند شناخت، در 
اینکه طالبان یک گروه ایدئولوژیک است و براساس 
ایدئولوژی خود حرکت می کند تردیدی وجود ندارد. 
درست است که دارای ایدئولوژی سخت است، منتهی 
وقتی از یک جنبش و نهضت به یک دولت تبدیل شده 
است علی القاعده باید الزامات یک دولت را هم داشته 
باشد.. آن ها قبلا با هر نوع تکنولوژی مانند تلویزیون و 
اینترنت و... مخالفت می کردند و آن را کالای شیطان 
می دانستند. در دوره اول تلویزیون را به خیابان ها 
آوردند و آتش زدند اما واقعیت این است که اکنون 
شرایط فرق کرده است. طالب جدید سعی می کند 
طوری رفتار کند که با مردم باشد و در سطح بین المللی 
نیز به مشکل برنخورد. حتی درباره سر بریدن مانکن ها 
و... هم به طریقی می خواهند خود را نشان دهند که 
مخالف این اتفاق های غربی هستند. ولی در همین 
تفکر، طالبان به این سمت حرکت می کنند که اجازه 
دهند زنان بدون مردان تردد کنند. اکنون 27 کیلومتر 
در شهرها تعیین کرده اند که بدون مردان تردد کنند 
که این با آن دیدگاه قبلی شان اصلا قابل قیاس نیست. 
در بعضی از ولایت ها هم اجازه داده اند که دختران به 

مدرسه بروند. فشار بر...

طالبان؛ از شناسایی »دوفاکتو« تا 
وضعیت زنان 

پیرمحمد ملازهی
تحلیلگر مسائل افغانستان 

عبدالصمد خرمشاهی
وکیل پایه یک دادگستری

صفحه2

ادامه  صفحه 6

صفحه10

 درخواست یك زندانی 
پس از ۲۷ سال سرگردانی در زندان

 ديگر جان زندان 
كشيدن ندارم   

        با خط فقر11میلیوني،۷٠درصد مردم 
 زیر خط فقرند؛ حالا چطور 
خط فقر٤میلیون تومان است؟

    واقعیت در سفره مردم می گذرد 
     نه صرفا در آمار و ارقام   

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

محسن گروسی:
 شکل بازی تیم »مجیدی« 

صفحه 11بد نیست

سمیرا ایمانی  فولادی: 
 محدودیتی برای بانوان در ایران 

صفحه11وجود ندارد

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله :  امیرعلی ابوالفتح

 تناقض آمریکا در قبال 
احیای برجام 

جلال میرزایی

 انتخابی بهتر 
از مذاکره نیست

یدا... کریمی پور

 چرا عراق از ایران 
صفحه2دور شد؟

صفحه2

صفحه6

ادامه  صفحه ۷

 »گسترش خط فقر« 
 آسيب های روانی را 
هم بيشتر كرد

 حمید درخشان
پیشکسوت فوتبال


